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부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화체육관광과 13,358,386 16,334,871 △2,976,485

국 834,800

광 560,000

기 496,636

분 43,000

도 1,977,941

군 9,446,009

문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술) 2,897,860 3,145,570 △247,710

국 10,000

기 353,308

분 43,000

도 192,049

군 2,299,503

문화예술 진흥 668,043 1,398,892 △730,849

국 10,000

기 53,308

분 43,000

도 49,049

군 512,686

문화활동 지원 60,000 76,000 △16,000

307 민간이전 45,000 61,000 △16,000

02 민간경상보조금 45,000 41,000 4,000

○주계음우회 공연 지원 5,000

○한국작가 회의 무주지부 4,000

― 무주문학제21집발행 4,000

○한국문인 협회 무주지부 8,000

― 형천제22집발행 4,000

― 햇살따사로운 가을뜨락 시화전

4,000

○무주군 사진협회 3,000

― 관광홍보사진전 3,000

○눌인김환태문학제 25,000

2,500,000원*2회

10,000원*400권

4,000원*1,000권

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

25,000,000원*1회

308 자치단체등이전 15,000 15,000 0

06 교육기관에대한보조금 15,000 15,000 0

○설천고등학교 사물놀이 육성

5,000

○설천초 관악대 육성 10,000

5,000,000원*1개교

10,000,000원*1개교

지방문화원사업활동 지원 56,315 96,629 △40,314

307 민간이전 55,315 94,329 △39,014

02 민간경상보조금 55,315 92,329 △37,014

○문화원 인건비 지원 43,251

― 사무국장 22,260

ㆍ기본급 15,000

ㆍ상여금 5,000

1,250,000원*12월

1,250,000원*4월



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ복리후생비 600

ㆍ퇴직금 1,660

― 간사인건비 16,460

ㆍ급여 10,980

ㆍ상여금 3,660

ㆍ복리후생비 600

ㆍ퇴직금 1,220

― 국민연금 1,613

― 건강보험료 1,056

― 노인장기요양보험 70

― 고용산재보험 1,792

○문화원 운영비 지원 12,064

― 사무관리비 3,300

ㆍ사무용품 구입 1,800

ㆍ카트리지 구입 1,000

ㆍ소프트웨어 구입(윈도우,오피스)

500

― 공공운영비 864

ㆍ공공요금 834

ㆍ기타 제세공과금 30

― 업무추진비 3,600

― 회의비 1,300

ㆍ운영회의 800

ㆍ정기총회비 500

― 여비 3,000

50,000원*12월

19,920,000원/12

915,000원*12월

915,000원*4월

50,000원*12월

14,640,000원/12

35,840,000원*4.5%

35,840,000원*2.945%

1,056,000원*6.55%

35,840,000원*5%

150,000원*12월

200,000원*5회

500,000원*1식

69,500원*12월

30,000원*1회

300,000원*12월

200,000원*4회

500,000원*1회

250,000원*12월

402 민간자본이전 1,000 2,300 △1,300

01 민간자본보조 1,000 2,300 △1,300

○문화원 사무용 컴퓨터 구입 1,0001,000,000원*1대

문화학교운영 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상보조금 11,000 11,000 0

○문화학교운영 11,00011,000,000원*1개소

찾아가는문화활동 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 20,000 20,000 0

○찾아가는 문화활동 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

군 10,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전통문화 보존 육성 93,000 123,040 △30,040

307 민간이전 93,000 92,000 1,000

02 민간경상보조금 93,000 92,000 1,000

○부남 디딜방아 액막이놀이 보존 육성

10,000

○국악경연대회 참가 지원 5,000

○대보름맞이 민속놀이행사 지원

3,000

○무풍 현내 기절놀이 보존 육성

10,000

○읍면 전통 농악대 육성

12,000

○전라좌도무주굿 보존 육성 10,000

○안성 낙화놀이 육성 30,000

○반딧불이 풍물패 육성 3,000

○산의 솟대(짐대)제 육성 10,000

5,000,000원*2회

5,000,000원*1회

500,000원*6읍면

5,000,000원*2회

2,000,000원*6개 농악대

10,000,000원*1팀

5,000,000원*6회

3,000,000원*1팀

5,000,000원*2회

무주음악회 공연 5,200 65,300 △60,100

201 일반운영비 5,200 65,300 △60,100

01 사무관리비 2,000 500 1,500

○무주음악회 공연 홍보비 1,500

○무빙라이트 설치 장비 임차 500

750,000원*2회

250,000원*2회

02 공공운영비 3,200 4,800 △1,600

○무빙라이트 장비유지비 3,200200,000원*16대

사회문화예술교육 지원 20,000 20,000 0

국 10,000

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

국 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간경상보조금 20,000 20,000 0

○지역특성화 문화예술교육 지원

20,00020,000,000원*1개프로그램

국 10,000

도 4,000

군 6,000

문화예술 운영 기본경비 27,020 33,660 △6,640

201 일반운영비 16,020 15,660 360

01 사무관리비 10,980 10,620 360

○프린터 소모품 2,800

○업무추진 급량비 1,400

○현수막 및 홍보물 제작 2,400

400,000원*7회

7,000원*5명*40일

200,000원*12월



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복사용지 2,400

○천변공연장 보안(캡스) 924

○행사물품보관창고 보안(캡스) 1,056

200,000원*12월

77,000원*12월

88,000원*12월

02 공공운영비 5,040 5,040 0

○향교앞조형물(조각공원)전기요금

600

○수변공원 상설공연장 전기요금

4,440

50,000원*12월

370,000원*12월

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

○문화예술업무 추진 11,00020,000원*5명*110일

서창종합관광안내센터 운영 8,961 15,828 △6,867

101 인건비 161 7,668 △7,507

04 기간제근로자등보수 161 7,668 △7,507

○아트갤러리(전시관) 운영관리 161

― 퇴직금(미지급액) 161161,000원*1명

201 일반운영비 5,800 8,160 △2,360

01 사무관리비 2,400 3,360 △960

○서창종합관광안내센터 환경정비(화장실 등)용

품 구입 2,400400,000원*6회

02 공공운영비 3,400 4,800 △1,400

○서창종합관광안내센터 시설유지보수비

3,400566,666원*6회

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○서창종합관광안내센터 시설물 정비 3,000

― 카페테리아 창문 설치 3,000500,000원*6개

무주예술창작스튜디오 운영 92,000 3,910 88,090

201 일반운영비 2,000 3,910 △1,910

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○예술창작스튜디오 시설 유지보수

2,0002,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○예술창작스튜디오 장작가마 보수

20,000

○예술창작스튜디오 교육 시설 개보수

20,000

○예술창작스튜디오 작업장 보수

30,000

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

405 자산취득비 20,000 0 20,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○예술창작스튜디오 전기가마 설치

20,00020,000,000원*1대

문화복지관람권(문화바우처)지원사업 62,930 53,280 9,650

기 45,808

도 5,132

군 11,990

307 민간이전 62,930 53,280 9,650

기 45,808

도 5,132

군 11,990

02 민간경상보조금 62,930 53,280 9,650

○통합문화이용권 지원 62,930

― 문화이용권 54,0824,506,833원*12월

기 39,368

도 4,410

군 10,304

― 여행이용권 8,848737,333원*12월

기 6,440

도 722

군 1,686

국악 교육시설 운영 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○오산국악교육시설 운영 소모품

1,200300,000원*4월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○오산국악교육시설 시설유지관리

1,200300,000원*4회

문화코디네이터 양성지원 27,200 27,100 100

도 8,160

군 19,040

307 민간이전 27,200 27,100 100

도 8,160

군 19,040

02 민간경상보조금 27,200 27,100 100

○문화코디네이터 양성지원 27,200

― 인건비 24,0002,000,000원*1명*12월

도 7,200

군 16,800

― 일반운영비 2,300191,666원*12월

도 690

군 1,610

― 교육비 90075,000원*1명*12월

도 270

군 630



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 45,017 69,745 △24,728

도 18,007

군 27,010

307 민간이전 45,017 69,745 △24,728

도 18,007

군 27,010

02 민간경상보조금 45,017 69,745 △24,728

○생활문화예술동호회 활성화 및 지원

45,01745,017,000원*1개단체

도 18,007

군 27,010

문화복지 매개인력 양성지원 17,000 17,000 0

기 7,500

도 3,750

군 5,750

307 민간이전 17,000 17,000 0

기 7,500

도 3,750

군 5,750

02 민간경상보조금 17,000 17,000 0

○문화복지 전문인력 양성지원 17,000

― 인건비 15,0001,500,000원*10월

기 7,500

도 3,750

군 3,750

― 기획사업비 2,0002,000,000원*1회

작은영화관 조성사업 3,000 750,000 △747,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 작은영화관 개관식 3,0003,000,000원*1회*1개소

삼도봉만남의 날 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○삼도봉만남의 날 행사 8,0008,000,000원*1회

무주남대천 수상음악회 행사 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사보조금 60,000 0 60,000

○남대천 수상음악회 공연 60,00030,000,000원*2회

3시군 문화교류 화합행사 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○3시군 문화교류 화합행사 4,0004,000,000원*1회



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화가족의 밤 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○문화가족의 밤 행사 2,0002,000,000원*1회

문화원 문화사업 지원 43,000 0 43,000

분 43,000

307 민간이전 43,000 0 43,000

분 43,000

02 민간경상보조금 43,000 0 43,000

○문화원 문화사업 지원 43,00043,000,000원

분 43,000

축제육성 1,826,177 1,746,678 79,499

기 300,000

도 90,000

군 1,436,177

반딧불축제제전위원회지원 76,477 67,678 8,799

307 민간이전 76,477 67,678 8,799

02 민간경상보조금 76,477 67,678 8,799

○ 무주반딧불축제제전위원회 운영지원 76,477

― 사무실운영비 5,868

ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)

1,800

ㆍ난방 유류비 1,668

ㆍ사무관리비 2,400

― 사무실 임차료 1,671

― 축제 홈페이지관리비 11,200

ㆍ축제 홈페이지 관리 1,200

ㆍ축제 홈페이지 업그레이드

10,000

― 반딧불축제준비 급량비 2,100

ㆍ축제추진위원회 급량비

2,100

― 제전위원회 회의참석 보상

2,625

― 제전위원장 업무추진비 3,600

― 인건비 47,913

ㆍ기본급(사무국장) 15,600

ㆍ상여금(사무국장) 5,200

ㆍ국민연금(사무국장) 936

ㆍ퇴직급여 충당금(사무국장)

1,730

ㆍ시간외수당(사무국장)

1,700

150,000원*12월

1,390원*1,200ℓ

200,000원*12월

139,170원*12월

100,000원*12월

10,000,000원*1식

7,000원*15명*20일

50,000원*15명*5회*70%

300,000원*12월

1,300,000원*1명*12월

1,300,000원*1명*4월

20,800,000원*4.5%

1,730,000원*1명

7,870원*72시간*3월



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ기본급(직원) 12,000

ㆍ상여금(직원) 4,000

ㆍ국민연금(직원) 720

ㆍ퇴직급여 충당금(직원) 1,330

ㆍ시간외수당(직원) 1,700

ㆍ건강보험(사무국장)

613

ㆍ노인장기요양보험(사무국장)

41

ㆍ고용,산재보험(사무국장)

1,040

ㆍ건강보험(직원) 472

ㆍ노인장기요양보험(직원)

31

ㆍ고용,산재보험(직원) 800

― 제전위원회 타시군 축제 견학 출장여비

1,500

1,000,000원*1명*12월

1,000,000원*1명*4월

16,000,000원*4.5%

1,330,000원*1명

7,870원*72시간*3월

20,800,000원*2.945%

613,000원*6.55%

20,800,000원*5%

16,000,000원*2.945%

472,000원*6.55%

16,000,000원*5%

50,000원*15명*2회

반딧불축제 지원 1,373,000 1,243,000 130,000

기 300,000

도 90,000

군 983,000

307 민간이전 1,373,000 1,243,000 130,000

기 300,000

도 90,000

군 983,000

04 민간행사보조금 1,373,000 1,243,000 130,000

○총괄기획 96,000

○문화예술 455,000

96,000,000원*1회

7,000,000원*65종

기 300,000

도 90,000

군 65,000

○환경체험 375,000

○홍보지원 229,000

○시설지원 218,000

12,500,000원*30종

14,312,500원*16종

21,800,000원*10개소

반딧불축제기반구축 53,300 52,300 1,000

101 인건비 16,800 16,000 800

04 기간제근로자등보수 16,800 16,000 800

○무주반딧불축제 일시사역

16,80042,000원*20명*20일

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○무주반딧불축제 신비탐사 차량임차

20,000

○지역내 문화관광축제 전문가 컨설팅단 운영

10,000

20,000,000원*1식

250,000원*4명*10회



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,500 4,200 300

01 국내여비 4,500 4,200 300

○문화체육관광부 지정 축제 벤치마킹

2,100

○반딧불축제 추진 2,400

70,000원*3명*10회

20,000원*3명*40회

301 일반보상금 2,000 2,100 △100

09 행사실비보상금 2,000 2,100 △100

○국내축제박람회 참가 축제홍보

2,000200,000원*5명*2회

축제운영 기본경비 7,400 8,700 △1,300

201 일반운영비 7,400 8,700 △1,300

01 사무관리비 7,400 8,700 △1,300

○프린터소모품 2,400

○축제박람회 참가비 5,000

200,000원*12월

2,500,000원*2회

무주읍민의날 행사지원 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사보조금 20,000 15,000 5,000

○ 무주읍민의날 행사 지원 20,000

― 자매결연 단체 초청 차량 임차

4,900

― 무대 및 음향 설치 2,600

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

3,000

― 행사장 기반시설 조성 3,000

― 행사장 운영 물품 구입 2,000

700,000원*7대

2,600,000원*1일

1,500,000원*3회

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

무풍면민의날 행사지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사보조금 30,000 25,000 5,000

○무풍면민의날 행사지원 30,000

― 도시소비자 초청 차량 임차

7,000

― 무대 및 음향 설치 6,500

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

5,000

― 행사장 기반 시설 조성 5,000

― 행사장 운영 물품 구입 2,000

700,000원*10대

6,500,000원*1일

1,500,000원*3회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

설천면민의날 행사지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사보조금 30,000 25,000 5,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○설천면민의날 행사지원 30,000

― 도시소비자 초청 차량 임차

7,000

― 무대 및 음향 장비 설치 6,500

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

5,000

― 행사장 기반시설 조성 5,000

― 행사장 운영 물품 구입 2,000

700,000원*10대

6,500,000원*1일

1,500,000원*3회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

적상면민의날 행사지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사보조금 30,000 25,000 5,000

○적상면민의날 행사지원 30,000

― 도시소비자 초청 차량 임차

7,000

― 무대 및 음향 장비 설치 6,500

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

5,000

― 행사장 기반시설 조성 5,000

― 행사장 운영 물품 구입 2,000

700,000원*10대

6,500,000원*1일

1,500,000원*3회

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

안성면민의날 천마축제 행사지원 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

04 민간행사보조금 50,000 45,000 5,000

○안성면민의날 천마축제 행사지원 50,000

― 도시소비자 초청 차량 임차

11,200

― 무대 및 음향 장비 설치 10,400

― 문화예술공연 9,000

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

8,000

― 행사장 기반시설 조성 8,000

― 행사장 운영 물품 구입 3,400

700,000원*16대

5,200,000원*2일

1,500,000원*3회*2일

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

3,400,000원*1식

부남면민의날 행사지원 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사보조금 30,000 25,000 5,000

○부남면민의날 행사지원 30,000

― 도시소비자 초청 차량 임차

7,000

― 무대 및 음향 장비 설치 6,500

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

5,000

700,000원*10대

6,500,000원*1일

1,500,000원*3회

5,000,000원*1식



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 행사장 기반시설 조성 5,000

― 행사장 운영 물품 구입 2,000

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

무주 구천동계곡축제 행사지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조금 15,000 15,000 0

○무주구천동계곡축제 행사지원 15,000

― 무대 및 음향 설치 6,000

― 문화예술공연 4,500

― 행사장 안내판 설치 및 축제 홍보

1,500

― 행사장 기반시설 조성 1,500

― 행사장 운영 물품 구입 1,500

3,000,000원*2일

1,500,000원*3회

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

1,500,000원*1식

무주남대천얼음축제 행사지원 111,000 200,000 △89,000

307 민간이전 111,000 200,000 △89,000

04 민간행사보조금 111,000 200,000 △89,000

○물품 구입 및 임차 17,000

― 가족 썰매 구입 13,000

― 기타 물품 구입 4,000

○행사장 기반 시설 조성 50,000

― 펜스 설치 10,000

― 전기 시설 조성 10,000

― 미끄럼틀, 얼음조각 등 설치

24,000

― 기타 비용 6,000

○행사장 운영 경비 24,000

― 안전사고 보험가입 8,000

― 문화예술공연 12,000

― 기타 운영비 4,000

○홍보 비용 20,000

― 포스터 제작 2,500

― 리플렛 제작 8,000

― 현수막 제작 등 9,500

130,000원*100대

200,000원*20종

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000,000원*3개소

6,000,000원*1식

8,000,000원*1회

12,000,000원*1식

4,000,000원

2,500원*1,000부

400원*20,000부

9,500,000원*1식

문화예술 축제 403,640 0 403,640

도 53,000

군 350,640

무주 산골 영화제 400,000 0 400,000

도 53,000

군 347,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 53,000

군 347,000

04 민간행사보조금 400,000 0 400,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술 축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○프로그램 수급 및 운영 180,000180,000,000원*1회

도 53,000

군 127,000

○개막 상영작 발표회 등 홍보 비용

40,000

○문화예술공연 60,000

○기반시설 구축 100,000

○행사용품 구입 및 시설물 임대

20,000

4,000,000원*10종

4,000,000원*15회

25,000,000원*4개소

1,000,000원*20종

영화제 운영 기본경비 3,640 0 3,640

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○홍보 현수막 제작 1,200

○사무용품 구입 600

100,000원*12개소

100,000원*6회

202 여비 1,840 0 1,840

01 국내여비 1,840 0 1,840

○무주산골영화제 업무추진 1,000

○국내 대표 국제영화제 벤치마킹

840

20,000원*2명*25일

70,000원*3명*2회*2일

문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,012,992 1,366,224 △353,232

국 324,800

도 293,292

군 394,900

문화유산 정비 및 관리 1,012,992 1,366,224 △353,232

국 324,800

도 293,292

군 394,900

국가지정문화재 보수정비 404,000 504,000 △100,000

국 242,800

도 80,600

군 80,600

401 시설비및부대비 404,000 504,000 △100,000

국 242,800

도 80,600

군 80,600

01 시설비 401,120 500,220 △99,100

○안국사 영산회괘불탱 주변정비

198,560198,560,000원*1개소

국 140,000

도 30,000

군 28,560

○무주 지전마을 옛 담장 보수정비

198,560198,560,000원*1개소

국 100,000

도 50,000

군 48,560



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무주 삼공리 반송 병해충 방제

4,0004,000,000원*1개소

국 2,800

도 600

군 600

03 시설부대비 2,880 3,780 △900

○안국사 영산회괘불탱 주변정비

1,440

○무주 지전마을 옛 담장 보수정비

1,440

200,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

도지정문화재 보수정비 331,000 364,000 △33,000

도 165,500

군 165,500

401 시설비및부대비 331,000 364,000 △33,000

도 165,500

군 165,500

01 시설비 328,814 361,750 △32,936

○백련사 소화전 보수정비 89,19089,190,000원*1개소

도 45,000

군 44,190

○연안이씨 이유길가전고문서 주변정비

189,624189,624,000원*1개소

도 95,500

군 94,124

○안국사 극락전 주변정비 50,00050,000,000원*1개소

도 25,000

군 25,000

03 시설부대비 2,186 2,250 △64

○백련사 소화전 보수정비 810

○연안이씨 이유길가전고문서 주변정비

1,376

90,000,000원*0.90%

191,000,000원*0.72%

전통사찰 보존지원 160,000 120,000 40,000

국 80,000

도 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 160,000 120,000 40,000

국 80,000

도 40,000

군 40,000

01 민간자본보조 160,000 120,000 40,000

○백련사 선수당 해체보수

160,000200,000,000원*1개소*80%

국 80,000

도 40,000

군 40,000

자연문화유산 민속행사 2,000 0 2,000

국 2,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○왕정마을 산신제 지원 2,0002,000,000원*1회

국 2,000

무형문화재 전수활동 지원 8,400 8,400 0

도 3,360

군 5,040

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 3,360

군 5,040

02 민간경상보조금 6,000 6,000 0

○부남 디딜방아액막이놀이 전수활동비

6,000500,000원*12월

도 2,400

군 3,600

04 민간행사보조금 2,400 2,400 0

○부남 디딜방아액막이놀이 공개행사비

2,4002,400,000원*1회

도 960

군 1,440

향교 일요학교 운영 4,400 4,400 0

도 1,760

군 2,640

307 민간이전 4,400 4,400 0

도 1,760

군 2,640

02 민간경상보조금 4,400 4,400 0

○향교 일요학교 운영 4,4004,400,000원*1개소

도 1,760

군 2,640

목조문화재 U안전관리시스템 유지관리 2,072 2,072 0

도 2,072

401 시설비및부대비 2,072 2,072 0

도 2,072

01 시설비 2,072 2,072 0

○목조문화재 U-안전관리시스템 유지관리

2,072259,000원*8개소

도 2,072

문화재 수호인·보호인 운영 6,600 6,600 0

101 인건비 6,600 6,600 0

04 기간제근로자등보수 6,600 6,600 0

○문화재수호,관리인 인부임

6,60050,000원*11명*12월

문화재 안내표지판 설치 8,000 4,000 4,000



부서: 문화체육관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)

단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 8,000 4,000 4,000

01 시설비 8,000 4,000 4,000

○문화재 안내표지판 설치 8,0004,000,000원*2개소

전통향교 문화전승 보전 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조금 8,000 8,000 0

○석전대제 지원 4,000

○무주향교 유림 전통문화시연(기로연)

4,000

2,000,000원*2회

4,000,000원*1회

역사문화 탐방 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사보조금 10,000 10,000 0

○덕유산 의병길 체험행사 추진

10,00010,000,000원*1회

향토문화유산 관리 29,000 20,000 9,000

401 시설비및부대비 29,000 20,000 9,000

01 시설비 29,000 20,000 9,000

○사천리 지석묘 2기 토지 매입

9,000

○효자촌마을 효자문 건립 20,000

45,000원*200㎡

20,000,000원*1개소

향토역사지 발간 10,000 22,000 △12,000

307 민간이전 10,000 22,000 △12,000

02 민간경상보조금 10,000 22,000 △12,000

○적성지 속지 발간 10,00010,000,000원*1식

문화유산 운영 기본경비 29,520 29,520 0

201 일반운영비 29,520 29,520 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○문화재 유지관리 600

○향토문화유산위원회 심의 수당

2,400

○지명위원회 심의 수당 2,400

○문화재보호구역 제초 및 수목제거

2,000

○문화재 안전점검 2,000

○문화재관리 CCTV운영사용료 6,600

50,000원*12월

150,000원*8명*2회

150,000원*8명*2회

133,330원*15개소

400,000원*5회

550,000원*12월

02 공공운영비 13,520 13,520 0

○적상산사고지 및 한풍루방재시스템 전기요금

2,520

○문화재 시설유지관리 5,000

○목조문화재 U안전관리시스템 전용선 통신요금

6,000

210,000원*12월

500,000원*10개소

500,000원*12월



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광 활성화(문화및관광/관광) 2,334,449 2,470,368 △135,919

국 500,000

기 49,500

도 18,000

군 1,766,949

관광육성 2,334,449 2,470,368 △135,919

국 500,000

기 49,500

도 18,000

군 1,766,949

문화관광해설사 운영지원 304,600 308,160 △3,560

기 18,000

도 18,000

군 268,600

201 일반운영비 21,100 19,500 1,600

01 사무관리비 21,100 19,500 1,600

○관광안내(해설)사 운영 체계화 17,600

― 수용태세 확립 교육 강사수당

1,800

― 근무복 제작 7,000

― 신발 구입 2,800

― 핸드마이크 구입 6,000

○느린 우체통 운영 및 UCC 제작 3,500

― 엽서(관광홍보사진) 제작 600

― 엽서 작성 받침대 제작 900

― 무주 홍보 UCC 제작 용품 구입

2,000

300,000원*6회

500,000원*14명

200,000원*14명

300,000원*20대

300원*2,000매

300,000원*3대

2,000,000원*1식

301 일반보상금 283,500 288,660 △5,160

기 18,000

도 18,000

군 247,500

06 민간인국외여비 3,500 5,000 △1,500

○해설왕 선진지 연수 3,5003,500,000원*1명

09 행사실비보상금 11,400 11,700 △300

○문화관광해설사 문화관광지 비교답사

3,000

○문화관광해설사 교육여비

4,200

3,000,000원*1회

150,000원*14명*2회

기 2,000

군 2,200

○관광홍보, 박람회 참가자 보상

4,20070,000원*6회*10명

11 기타보상금 268,600 271,960 △3,360

○취약지역 근무 해설사 보상(유류대)

4,000

○홍보활동 지원비 2,800

10,000원*2명*20일*10월

20,000원*14명*10일



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화관광해설사 운영

252,00060,000원*14명*25일*12월

기 16,000

도 18,000

군 218,000

○상해보험 가입 1,400

○산재보험 가입 8,400

100,000원*14명

50,000원*14명*12월

관광상품 개발 및 홍보 182,584 182,584 0

201 일반운영비 110,684 110,684 0

01 사무관리비 72,600 72,600 0

○관광안내홍보물 제작 47,000

― 관광안내지도 15,000

― 관광지별 홍보 광고지 9,000

― 관광안내책자 23,000

○무주홍보 기념품 구입 10,000

○수학여행단 유치 홍보용 소책자 제작

5,000

○관광홍보 및 박람회 참가비 10,600

500원*30,000매

450원*20,000매

2,875원*8,000부

2,000원*5,000개

1,000원*5,000부

3,533,330원*3회

02 공공운영비 8,084 8,084 0

○관광협회 특별회원 회비 5,000

○문화관광홈페이지 유지보수

3,084

5,000,000원*1회

25,700,000원*12%

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○관광상품 설명 팸투어 30,00010,000,000원*3회

301 일반보상금 71,900 71,900 0

11 기타보상금 71,900 71,900 0

○체류형 수학여행단 인센티브 지급 51,000

― 수학여행단 45,000

― 체험학습비 6,000

○대학교 동아리 유치 홍보요원 보상

8,400

○기차여행 유치 인센티브 지급

12,500

3,000원*15,000명

2,000원*3,000명

70,000원*20명*6회

500,000원*50회*1/2

국내외 관광협력체계 구축 57,555 51,920 5,635

307 민간이전 56,555 50,520 6,035

02 민간경상보조금 56,555 50,520 6,035

○관광협의회 운영지원 39,055

― 사무실운영비 7,400

ㆍ사무용품 2,400

ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)

2,400

ㆍ건물임대료 600

ㆍ홍보물 제작 2,000

200,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*1회

2,000,000원*1식



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비 25,745

ㆍ기본급(간사) 15,600

ㆍ상여금 5,200

ㆍ국민연금 936

ㆍ퇴직급여 충당금 1,715

ㆍ출장여비 600

ㆍ건강보험 613

ㆍ노인장기요양보험 41

ㆍ고용, 산재보험 1,040

― 협의회 회의 및 행사진행 실비보상

3,080

― 홈페이지 유지보수비 2,830

○무주 관광 카렌더 제작 10,500

○무주 적상산 100경 홍보책자 제작

5,000

○찾아가는 관광객 환대 서비스 교육

2,000

1,300,000원*12월*1명

15,600,000원*4/12

20,800,000원*4.5%

1,715,000원*1명

50,000원*12월

20,800,000원*2.945%

613,000원*6.55%

20,800,000원*5%

50,000원*4회*22명*70%

28,300,000원*10%

7,000원*1,500부

5,000원*1,000부

2,000,000원*1회

402 민간자본이전 1,000 1,400 △400

01 민간자본보조 1,000 1,400 △400

○관광협의회운영 지원 1,000

― 사무용컴퓨터 구입 1,0001,000,000원*1대

관광육성 운영 기본경비 38,040 41,120 △3,080

201 일반운영비 12,240 13,520 △1,280

01 사무관리비 7,920 8,000 △80

○프린터 소모품 구입 3,600

○사무용품 구입비 4,320

300,000원*12월

180,000원*2개*12월

02 공공운영비 4,320 5,520 △1,200

○무주터미널 전기요금 720

○고속도로 대형 홍보판 전기요금

1,200

○구천동 테마거리 전기요금 2,400

60,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

202 여비 8,800 10,600 △1,800

01 국내여비 8,800 10,600 △1,800

○관광육성업무추진 8,80020,000원*4명*110일

203 업무추진비 17,000 17,000 0

03 시책추진업무추진비 17,000 17,000 0

○문화행사추진 및 관광홍보 17,00017,000,000원

관광벨트화 공동추진사업 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

05 자치단체간부담금 100,000 100,000 0



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○백제문화권 관광벨트화 공동추진사업

50,000

○3도3군 관광벨트화 공동추진사업

50,000

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

관광안내소 운영 31,520 33,120 △1,600

201 일반운영비 23,120 21,320 1,800

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○열린화장실 운영물품 구입 3,000

○프린터소모품 및 사무용품 2,000

250,000원*12월

166,660원*12월

02 공공운영비 18,120 16,320 1,800

○관광안내소 및 관광지 공공요금 18,120

― 전기요금 6,000

― 수도요금 2,400

― 전화요금 2,400

― 만남의 광장 전기계량기 분할

600

― 홍보물 발송 우편요금 4,200

― 관광안내소 시설장비 유지(3개소)

2,520

500,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

600,000원*1식

350,000원*12월

210,000원*12월

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○ 수학여행 등 국내외 단체관광객 유치 전략지

역 방문단 및 행사지원 운영

2,200

○관광안내소 관리및 관광모니터링 추진

2,000

50,000원*5명*4.4일*2개지역

20,000원*2명*50일

401 시설비및부대비 3,000 5,600 △2,600

01 시설비 3,000 5,600 △2,600

○군청 앞 관광안내소 장애인화장실 자동문 개

보수공사 3,0003,000,000원*1개소

405 자산취득비 1,200 2,000 △800

01 자산및물품취득비 1,200 2,000 △800

○만남의 광장 프린터구입 1,2001,200,000원*1대

관광안내체계구축지원 30,000 30,000 0

기 9,000

군 21,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

기 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○다국어 관광안내지도 제작

30,0001,000원*10,000부*3종

기 9,000

군 21,000



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광안내판 관리 45,000 13,000 32,000

기 22,500

군 22,500

401 시설비및부대비 45,000 13,000 32,000

기 22,500

군 22,500

01 시설비 45,000 13,000 32,000

○종합 관광안내표지판 설치

20,0005,000,000원*4개소

기 10,000

군 10,000

○도로안내표지판 설치 25,0002,500,000원*10개소

기 12,500

군 12,500

남대천변 야간경관 조명시설 28,500 40,400 △11,900

201 일반운영비 28,500 40,400 △11,900

02 공공운영비 28,500 40,400 △11,900

○남대천변 야간경관조명 전기요금

4,800

○남대천변 야간경관조명 상수도요금

1,200

○사랑의 다리 시설 유지비 22,500

― 전기 및 시설물 유지보수

20,000

― 분수관리 2,500

400,000원*12월

100,000원*12월

20,000,000원*1식

2,500,000원*1회

구천동 옛길복원사업 1,006,300 934,048 72,252

국 500,000

군 506,300

401 시설비및부대비 1,006,300 934,048 72,252

국 500,000

군 506,300

01 시설비 1,000,000 928,200 71,800

○구천동33경 옛길복원 조성사업

1,000,0001,000,000,000원*1식

국 500,000

군 500,000

03 시설부대비 6,300 5,848 452

○구천동33경 옛길복원 조성사업

6,3001,000,000,000원*0.63/100

라제통문 공원화 및 역사관 조성사업 22,080 840 21,240

201 일반운영비 2,080 840 1,240

02 공공운영비 2,080 840 1,240

○라제통문 전기요금 1,080

○라제통문 전기 유지보수 1,000

90,000원*12월

1,000,000원*1식



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○라제통문 위험시설 정밀안전 진단 용역

20,00020,000,000원*1식

관광홍보 및 안내판 설치 70,000 145,000 △75,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○수도권 홍보 및 지하철 영상홍보

40,0005,000,000원*8회

401 시설비및부대비 30,000 105,000 △75,000

01 시설비 30,000 105,000 △75,000

○관광안내판 및 시설물 보수정비

30,00030,000,000원*1식

관광특구 다목적광장 운영 364,250 341,060 23,190

201 일반운영비 7,935 7,935 0

02 공공운영비 7,935 7,935 0

○다목적광장 전기요금 6,600

○다목적광장 제초작업 등 시설관리

1,335

550,000원*12월

37,080원*3명*12일

401 시설비및부대비 336,125 331,125 5,000

01 시설비 336,125 331,125 5,000

○무주구천동 다목적광장 토지매입

301,125

○구천동 관광조형물 정비공사

15,000

○구천동 관광특구내 잔디광장 벤치설치

20,000

912,500,000원*33%

15,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

405 자산취득비 20,190 0 20,190

01 자산및물품취득비 20,190 0 20,190

○다목적광장 음향장비시설 구입 20,190

― 믹스기(Mix) 1,250

― 스피커 10,000

― 파워엠프 5,700

― CD플레이어 284

― 무선마이크 900

― 유선마이크 650

― 이동형 음향장비 랙 1,000

― 마이크 스탠드 406

1,250,000원*1개

1,000,000원*10개

1,900,000원*3개

284,000원*1개

900,000원*1개

130,000원*5개

500,000원*2

58,000원*7개

관광객과 함께하는 흥겨운 노래 한마당 10,020 10,000 20

307 민간이전 10,020 10,000 20

04 민간행사보조금 10,020 10,000 20



부서: 문화체육관광과

정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)

단위: 관광육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○흥겨운 노래 한마당 공연비 10,020

― 공연비 7,800

― 현수막 400

― 기타운영비 1,820

1,300,000원*6회

100,000원*4개소

1,820,000원*1식

무주관광 투어버스 운영 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상보조금 24,000 0 24,000

○무주관광 투어버스 운영 24,000

― 버스투어 운영비 24,000400,000원*20대*3회

한국관광학회 국제학술대회 개최 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○2014 전라북도(무주)국제학술대회 개최 지원

20,00020,000,000원*1회

지역체육진흥(문화및관광/체육) 2,803,422 3,705,878 △902,456

광 560,000

기 93,828

도 144,000

군 2,005,594

체육지원사업 및 시설조성 2,803,422 3,705,878 △902,456

광 560,000

기 93,828

도 144,000

군 2,005,594

체육인재 육성 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상보조금 130,000 130,000 0

○바이애슬론 꿈나무 장비 지원

100,000

○스키꿈나무 장비 지원 30,000

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

무주군체육협의회 지원 86,092 77,502 8,590

307 민간이전 86,092 77,502 8,590

02 민간경상보조금 86,092 77,502 8,590

○무주군체육협의회 사무국장 및 간사 보수 52,292

― 사무국장 33,352

ㆍ사무국장보수 20,676

ㆍ상여금 6,892

ㆍ국민연금 1,241

ㆍ퇴직금 2,298

ㆍ건강보험료 812

ㆍ노인장기요양보험 54

ㆍ고용산재보험 1,379

1,723,000원*12월

1,723,000원*4월

27,568,000원*4.5%

27,568,000원*1/12

27,568,000원*2.945%

812,000원*6.55%

27,568,000원*5%



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 간사 18,940

ㆍ간사인건비 12,000

ㆍ상여금 4,000

ㆍ국민연금 720

ㆍ간사퇴직금 917

ㆍ건강보험료 472

ㆍ노인장기요양보험 31

ㆍ고용산재보험 800

○무주군체육협의회 운영지원 33,800

― 공공요금 1,680

― 사무관리비 3,000

― 출장여비 3,500

― 교육여비 1,750

― 급량비 10,920

― 명절휴가비 2,800

― 피복비 2,800

― 회의비(이사회및운영위원회비) 3,750

ㆍ이사회비 1,500

ㆍ운영위원회비 750

ㆍ종목별연합회비 1,500

― 무주군체육협의회 업무추진비

3,600

1,000,000원*12월

1,000,000원*4월

16,000,000원*4.5%

11,000,000원*1/12

16,000,000원*2.945%

472,000원*6.55%

16,000,000원*5%

140,000원*12월

250,000원*12월

50,000원*7명*10월

50,000원*7명*5일

130,000원*7명*12월

200,000원*7명*2회

200,000원*7명*2회

10,000원*30명*5회

10,000원*15명*5회

10,000원*30명*5회

300,000원*12월

생활체육교실 운영 12,700 15,820 △3,120

도 3,810

군 8,890

307 민간이전 12,700 15,820 △3,120

도 3,810

군 8,890

02 민간경상보조금 12,700 15,820 △3,120

○생활체육교실운영 12,700508,000원*5개소*5월

도 3,810

군 8,890

생활체육지도자 배치 지원 72,864 66,240 6,624

기 36,432

군 36,432

307 민간이전 72,864 66,240 6,624

기 36,432

군 36,432

02 민간경상보조금 72,864 66,240 6,624

○생활체육지도자 배치 72,8642,024,000원*3명*12월

기 36,432

군 36,432

어르신 생활체육지도자 배치 지원 97,152 66,240 30,912

기 48,576



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 48,576

307 민간이전 97,152 66,240 30,912

기 48,576

군 48,576

02 민간경상보조금 97,152 66,240 30,912

○어르신 체육활동지원 97,1522,024,000원*4명*12월

기 48,576

군 48,576

유소년 축구교실 운영 8,400 8,400 0

도 2,470

군 5,930

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 2,470

군 5,930

02 민간경상보조금 8,400 8,400 0

○유소년 축구교실 운영 8,400840,000원*1개소*10월

도 2,470

군 5,930

생활체육 동호인리그 32,740 32,740 0

도 8,800

군 23,940

307 민간이전 32,740 32,740 0

도 8,800

군 23,940

02 민간경상보조금 32,740 32,740 0

○생활체육동호인리그 지원 32,74032,740,000원*1회

도 8,800

군 23,940

체육진흥 운영 기본경비 26,420 27,520 △1,100

201 일반운영비 21,920 21,920 0

01 사무관리비 10,520 10,520 0

○체육시설 안내문 제작 3,000

○전국대회유치 홍보물 제작

3,000

○사무용품 구입 2,000

○체육행사추진에 따른 급식비

2,520

10,000원*300권*1회

10,000원*300권*1회

100,000원*20종

7,000원*4명*90일

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○체육시설 신설에 따른 운영비

2,400100,000원*6개월*4개소

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○행사개최 물품 임차 7,000

○행사운영 소모품 구입 2,000

7,000,000원

2,000,000원

202 여비 4,500 5,600 △1,100



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,500 5,600 △1,100

○스포츠마케팅 업무추진 4,50020,000원*3명*75일

저소득층 스포츠바우처사업 12,600 12,600 0

기 8,820

도 1,890

군 1,890

307 민간이전 12,600 12,600 0

기 8,820

도 1,890

군 1,890

02 민간경상보조금 12,600 12,600 0

○저소득층 청소년 스포츠강좌 지원

12,60070,000원*15명*12월

기 8,820

도 1,890

군 1,890

광장지도자 운영사업 12,500 12,920 △420

도 4,030

군 8,470

307 민간이전 12,500 12,920 △420

도 4,030

군 8,470

02 민간경상보조금 12,500 12,920 △420

○광장지도자운영 12,500312,500원*5종목*8월

도 4,030

군 8,470

직장운동경기부 운영 345,932 303,860 42,072

도 23,000

군 322,932

301 일반보상금 345,932 303,860 42,072

도 23,000

군 322,932

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 345,932 303,860 42,072

○바이애슬론 실업팀 운영 345,932

― 선수단 급여 227,000

ㆍ지도자 43,000

ㆍ선수(A급) 114,000

ㆍ선수(B급) 70,000

― 장비구입비 36,000

ㆍ스키외 15종 36,000

연봉 43,000,000원*1명

연봉 38,000,000원*3명

연봉 35,000,000원*2명

36,000,000원*1식

도 23,000

군 13,000

― 포상금 10,000

― 피복비 8,632

ㆍ유니폼(웜복) 2,232

2,000,000원*5회

372,000원*6명



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ경기복 1,000

ㆍ트레이닝복 3,000

ㆍ신발 2,400

― 훈련비 55,900

ㆍ국내훈련비 21,600

ㆍ대회출전비 8,000

ㆍ국내전지훈련비 6,000

ㆍ해외전지훈련비 20,300

― 숙소 임대료 6,000

― 기타 유류구입비 등 2,400

250,000원*4명

250,000원*6명*2회

200,000원*6명*2회

300,000원*12월*6명

2,000,000원*4회

2,000,000원*3회

20,300,000원*1회

500,000원*12월

200,000원*12월

학교 운동장 생활체육시설 조성 500,000 0 500,000

광 350,000

군 150,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

광 350,000

군 150,000

06 교육기관에대한보조금 500,000 0 500,000

○무풍초등학교운동장 생활체육시설 조성

500,000500,000,000원*1회

광 350,000

군 150,000

면생활체육시설 개선공사 138,000 170,000 △32,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○면생활체육공원 시설유지비

10,0002,000,000원*5개소

401 시설비및부대비 128,000 160,000 △32,000

01 시설비 128,000 160,000 △32,000

○읍면 운동기구설치 21,000

○면생활체육공원 시설 개.보수 95,000

― 적상면생활체육공원 상하수도 개량사업

35,000

― 적상면테니스장 휴게실 설치

25,000

― 안성면테니스장 보수 15,000

― 설천면 게이트볼장 편의시설 확장공사

20,000

○서면마을 운동기구 설치 12,000

3,500,000원*1식*6읍면

70,000원*500m

1,000,000원*25㎡

10,000원*1,500㎡

500,000원*40㎡

4,000,000원*3점

생활체육시설 확충 700,000 270,000 430,000

광 210,000

도 70,000

군 420,000

401 시설비및부대비 700,000 270,000 430,000

광 210,000



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 70,000

군 420,000

01 시설비 694,600 270,000 424,600

○무주 풋살경기장 조성 198,560

― 인조잔디 63,00060,000원*1,050㎡

광 60,000

군 3,000

― 토목공사 118,48080,000원*1,481㎡

도 20,000

군 98,480

― 휀스 및 기타시설 17,080

○무주 족구장 조성 297,840

― 인조잔디 57,900

― 토목공사 77,200

― 휀스 및 기타시설 162,740

17,080,000원*1식

60,000원*965㎡

80,000원*965㎡

162,740,000원*1식

광 90,000

도 30,000

군 42,740

○설천 농구장 조성 99,100

― 인조잔디 25,20060,000원*420㎡

도 10,000

군 15,200

― 토목공사 54,00060,000원*900㎡

광 30,000

군 24,000

― 휀스 및 기타시설 19,900

○적상 족구장 조성 99,100

― 인조잔디 16,380

19,900,000원*1식

60,000원*273㎡

도 10,000

군 6,380

― 토목공사 44,000

― 휀스 및 기타시설 38,720

80,000원*550㎡

38,720,000원*1식

광 30,000

군 8,720

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○ 무주풋살경기장 조성 1,440

○ 무주 족구장 조성 2,160

○ 설천 농구장 조성 900

○ 적상 족구장 조성 900

200,000,000원*0.72%

300,000,000원*0.72%

100,000,000원*0.9%

100,000,000원*0.9%

무주국민체육센터 운영 252,022 119,036 132,986

201 일반운영비 164,622 99,036 65,586

01 사무관리비 39,692 19,806 19,886

○국민체육센터 소모성물품 구입

2,000

○보안경비 수수료 3,360

200,000원*10종

280,000원*12월



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구충방제소독수수료 3,960

○CCTV점검수수료 4,560

○전기시설안전점검대행 13,008

○소방시설안전점검대행 8,004

○승강기 안전점검 대행 4,800

330,000원*12월

380,000원*12월

1,084,000원*12월

667,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 124,930 79,230 45,700

○전기사용료 66,000

○상하수도요금 7,200

○환경개선부담금 6,000

○건물화재보험 5,000

○이용자배상책임보험 30,000

○건축물 시설장비 유지비 9,980

○물탱크청소 및 유지관리비 750

5,500,000원*12월

600,000원*12월

3,000,000원*2회

5,000,000원*1회

30,000,000원*1회

2,000원*4,990㎡

750,000원*1회

405 자산취득비 87,400 20,000 67,400

01 자산및물품취득비 87,400 20,000 67,400

○무주국민체육센터 물품구입

20,000

○무주국민체육센터 유압식고소작업대 구입

35,000

○무주국민체육센터 커튼구입 25,000

○무주국민체육센터 복사기 구입

5,100

○무주국민체육센터 운영 컴퓨터 구입 2,300

― 데스크컴퓨터 구입 1,100

― 노트북컴퓨터 구입 1,200

500,000원*10종*4개소

35,000,000원*1대

50,000원*500㎡

5,100,000원*1대

1,100,000원*1대

1,200,000원*1대

어르신생활체육대회 출전 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○어르신 생활체육대회 출전 지원 5,000

― 참가자 식비 700

― 참가자 유니폼 3,100

― 교통비(버스임차료) 1,200

7,000원*100명

31,000원*100명

600,000원*2대

전라북도민체육대회 참가 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사보조금 150,000 0 150,000

○2014 전라북도민체육대회 참가 150,000

― 단체복 48,480

― 유니폼 19,000

― 교통비 19,000

― 식비 16,625

― 숙박비 4,000

80,000원*606명

40,000원*475명

40,000원*475명

7,000원*475*5식

50,000원*80실



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 운동용품 등 42,89542,895,000원*1식

전북역전마라톤대회 출전 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○전북역전마라톤대회 출전 지원 5,000

― 숙박비 400

― 운동용품 1,400

― 유니폼 600

― 식비 637

― 교통비 등 1,963

40,000원*2일*5실

140,000원*10명

60,000원*10명

7,000원*13명*7식

1,963,000원*1식

게이트볼대회 개최 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사보조금 7,000 0 7,000

○게이트볼대회 개최 7,000

― 시상금 2,400

― 심판수당 720

― 경기용품 200

― 운영비 등 3,680

1,200,000원*1식*2회

60,000원*6명*2회

50,000원*2조*2회

3,680,000원*1식

자매결연 자치단체 초청 친선 게이트볼대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○자매결연 자치단체 초청 친선 게이트볼대회

개최 5,000

― 시상금 2,400

― 경기용품 600

― 식비 980

― 운영비 1,020

2,400,000원*1식

50,000원*4조*3종

7,000원*70명*2식

1,020,000원*1식

무주군수배 전북 이순 테니스대회 개최 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○제8회 무주군수배 전북 이순 테니스대회 개최 5,000

― 시상품 2,370

― 유니폼 800

― 운영비 1,830

2,370,000원*1식

40,000원*20명

1,830,000원*1식

자매결연단체 인근 지역 친선 테니스대회 개최 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○자매결연단체 인근 지역 친선 테니스대회 개

최 3,000

― 시상품 1,3701,370,000원*1식



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유니폼 700

― 운영비 930

35,000원*20명

930,000원*1식

체육인의 밤 행사 개최 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사보조금 7,000 0 7,000

○체육인의 밤 행사 개최 7,000

― 식비 3,000

― 공로패 1,200

― 현수막 300

― 운영비 2,500

20,000원*150명

80,000원*15점

100,000원*3매

2,500,000원*1식

독거노인돕기 친선 골프대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○제4회 독거노인돕기 무주군 친선골프대회 개

최 5,000

― 시상품 1,200

― 현수막 300

― 경기용품 1,000

― 그린피 1,800

― 운영비 700

1,200,000원*1식

100,000원*3매

50,000원*20박스

1,800,000원*1식

700,000원*1식

체육협의회장배 탁구 동호인 대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○체육협의회장배 탁구 동호인 대회 개최 3,000

― 시상품 1,000

― 현수막 400

― 경기용품 690

― 인건비(심판) 300

― 운영비 610

1,000,000원*1식

100,000원*4매

690,000원*1식

30,000원*10명

610,000원*1식

체육협의회장배 족구 동호인 대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○체육협의회장배 족구 동호인 대회 개최 3,000

― 시상품 800

― 트로피 400

― 인건비(심판) 400

― 경기용품 300

― 운영비 1,100

800,000원*1식

100,000원*4점

40,000원*10명

30,000원*10개

1,100,000원*1식

체육협의회장배 배드민턴 동호인 대회 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○체육협의회장배 배드민턴 동호인 대회 개최 4,000

― 시상품 1,650

― 경기용품 1,500

― 현수막 300

― 운영비 550

75,000원*22점

20,000원*75타

100,000원*3매

550,000원*1식

체육협의회장배 수영 동호인 대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○체육협의회장배 수영 동호인 대회 개최 3,000

― 시상품 900

― 현수막 300

― 경기용품 1,000

― 운영비 800

900,000원*1식

100,000원*3매

50,000원*20점

800,000원*1식

지체장애인체육대회 출전 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사보조금 6,000 0 6,000

○지체장애인 체육대회 출전 지원 6,000

― 우편발송비 135

― 차량임대료 2,800

― 식비 2,240

― 운영비 825

270원*250명*2회

700,000원*2대*2회

7,000원*80명*2식*2회

825,000원*1식

자매결연단체 축구 교류대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○자매결연단체 축구 교류대회 5,000

― 숙박비 1,600

― 식비 700

― 교통비 2,000

― 운영비 700

80,000원*10실*2일

7,000원*20명*5식

100,000원*20명

700,000원*1식

무주 반딧불배 전국오픈 배드민턴대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○제4회 무주반딧불배 전국오픈 배드민턴대회

개최 20,000

― 시상품 14,700

― 현수막 800

― 대회책자 1,000

― 인건비(심판) 2,500

― 운영비 1,000

50,000원*98점*3명

80,000원*10매

5,000원*200부

50,000원*25명*2일

1,000,000원*1식



부서: 문화체육관광과

정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

전국종별탁구선수권대회 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사보조금 80,000 0 80,000

○전국종별탁구선수권대회 개최 80,000

― 경기용품비 4,500

― 대회책자 6,000

― 숙박비 1,500

― 대회유치비 60,000

― 인건비(심판) 3,500

― 운영비 4,500

15,000원*300타

6,000원*1,000부

50,000원*5실*6일

60,000,000원*1식

50,000원*10명*7일

4,500,000원*1식

전라북도지사배 전국 래프팅대회 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

04 민간행사보조금 60,000 0 60,000

○제2회 전라북도지사배 전국 래프팅대회 개최 60,000

― 시상금 15,000

― 무대장치 설치 11,100

― 인건비(심판, 운영요원 등)

3,900

― 운영비 7,380

2,500,000원*6종목

11,100,000원*1조

100,000원*13명*3일

7,380,000원*1회

도 7,380

― 대회요강 책자 1,8003,000원*600부

도 1,800

― 리플렛 900300원*3,000부

도 900

― 스타트아치 1,0001,000,000원*1조

도 1,000

― 안내 표지판(상금표지판,레인푯말 등)

2,40060,000원*40개

도 2,400

― 현수막 2,000100,000원*20장

도 2,000

― 래프팅 및 카누 임대료

12,00060,000원*100대*2일

도 12,000

― 식비 2,5207,000원*60명*6식

도 2,520

태권도원조성(문화및관광/체육) 4,289,143 5,579,431 △1,290,288

도 1,330,600

군 2,958,543

태권도원 조성사업 지원 1,152,840 799,180 353,660



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 태권도원 조성사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 330,600

군 822,240

태권도대회 유치(자체 사업) 23,000 23,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○행사추진 수용비 3,000600,000원*5개행사

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○태권도원사업추진 20,00020,000,000원*1회

태권도 운영 기본경비 19,240 35,180 △15,940

201 일반운영비 14,740 23,080 △8,340

01 사무관리비 9,740 16,080 △6,340

○사무용품 구입 6,000

○신문구독료(태권도,무예) 240

○행사업무 추진 급식비 3,500

500,000원*12월

10,000원*2종*12월

7,000원*4명*125일

03 행사운영비 5,000 7,000 △2,000

○민자유치 투자설명회 5,0005,000,000원*1회

202 여비 4,500 5,600 △1,100

01 국내여비 4,500 5,600 △1,100

○태권도 업무추진 4,50020,000원*3명*75일

전국 종별 태권도 선수권대회 270,000 0 270,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

04 민간행사보조금 270,000 0 270,000

○대한태권도협회 유치금 140,000

○시설/홍보 13,332

○진행임원 및 보조요원 인건비

12,400

○숙박 및 식비 14,520

○유니폼(진행임원 및 보조요원)

7,400

○기타운영비 82,348

140,000,000원*1회

1,333,200원*10종

124,000원*100명

48,400원*300명

74,000원*100명

82,348,000원*1회

태권도원배 태권도대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사보조금 50,000 50,000 0

○식비 및 숙박비 7,200

○인건비(심판/진행요원 등) 9,000

○유니폼(심판/진행요원) 8,000

○홍보비(광고/현수막) 2,000

○메달/트로피/상패/대진표 및 상장제작

11,000

7,200,000원

9,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

11,000,000원



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 태권도원 조성사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기타 운영비 12,80012,800,000원

대통령기 전국단체대항 태권도대회 260,000 0 260,000

도 100,000

군 160,000

307 민간이전 260,000 0 260,000

도 100,000

군 160,000

04 민간행사보조금 260,000 0 260,000

○대통령기 전국단체대항 태권도대회 260,000

― 대한태권도협회 유치금 170,000170,000,000원*1회

도 100,000

군 70,000

― 홍보비(현수막, 리훌렛 등)

12,000

― 시설비(장비운반비, 철거비 등)

18,000

― 경기요원(진행임원,보조요원)인건비

35,000

― 숙박비 14,000

― 회의비(오찬/만찬) 1,500

― 기타운영비 9,500

1,200,000원*10종

18,000,000원*1개소

100,000원*50명*7일

40,000원*50실*7일

750,000원*2회

9,500,000원*1회

세계 청소년 태권도 교류캠프 53,600 0 53,600

도 13,600

군 40,000

307 민간이전 53,600 0 53,600

도 13,600

군 40,000

02 민간경상보조금 53,600 0 53,600

○세계 청소년 태권도 교류캠프 지원 53,600

― 홍보비(현수막, 리훌렛 등)

6,000

― 공연료 4,500

― 경기용품 13,600

1,200,000원*5종

2,250,000원*2팀

3,400,000원*4종

도 13,600

― 회의비(만찬) 15,000

― 물품구입비 11,000

― 기타운영비 3,500

15,000,000원*1회

1,100,000*10종

3,500,000원*1회

세계 태권도 문화엑스포대회 410,000 0 410,000

도 200,000

군 210,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○세계 태권도 문화엑스포대회 문화행사(섶다리

시연) 5,0005,000,000원*1회



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 태권도원 조성사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 405,000 0 405,000

도 200,000

군 205,000

04 민간행사보조금 405,000 0 405,000

○세계 태권도 문화엑스포대회 개최 405,000

― 홍보비(현수막, 리훌렛 등)

220,00022,000,000원*10종

도 200,000

군 20,000

― 공연료 15,000

― 시설비(장비운반비,철거비 등)

5,000

― 경기요원(진행임원,보조요원)인건비

10,000

― 숙박비 72,000

― 유니폼(진행임원 및 보조요원)

8,000

― 차량임대료 70,000

― 민속놀이 행사(낙화놀이, 불꽃놀이 등)

5,000

3,000,000원*5팀

5,000,000원*1개소

100,000원*100명

40,000원*300실*6일

80,000원*100벌

700,000원*25대*4회

5,000,000원*1회

웰빙 태권댄스 페스티벌 67,000 0 67,000

도 17,000

군 50,000

307 민간이전 67,000 0 67,000

도 17,000

군 50,000

04 민간행사보조금 67,000 0 67,000

○웰빙 태권댄스 페스티벌 개최 67,000

― 홍보비(현수막,리훌렛 등) 4,000

― 시설비(장비운반비,철거비 등)

1,600

― 경기요원(진행임원,보조요원)인건비

10,000

― 숙박비 4,000

― 유니폼(진행임원 및 보조요원)

8,000

― 회의비(오찬/만찬) 1,500

― 물품구입비 11,000

― 메달/트로피/상패/상장제작 4,000

― 시상금 20,000

400,000원*10종

1,600,000원*1개소

100,000원*50명*2일

40,000원*50실*2일

80,000원*100벌

750,000원*2회

1,100,000원*10종

800,000원*5종

2,000,000원*10개부문

도 17,000

군 3,000

― 기타운영비 2,9002,900,000원*1회

전 군민 태권도 활성화 634,901 618,901 16,000

태권도원지원육성 추진위원회 지원 13,900 23,900 △10,000



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 전 군민 태권도 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,900 3,900 0

01 사무관리비 3,900 3,900 0

○추진위원회 위원 수당 3,90050,000원*26명*3회

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상보조금 10,000 20,000 △10,000

○태권도원지원육성추진위원회 지원

10,00010,000,000원*1회

태권도관련 민간단체 육성지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조금 30,000 30,000 0

○태권도관련 민간단체 지원(무주군태권도협회)

30,00030,000,000원*1단체

태권도교육 보조금 지원 325,001 304,001 21,000

308 자치단체등이전 325,001 304,001 21,000

06 교육기관에대한보조금 325,001 304,001 21,000

○학교태권도 선수부 지원 205,501

― 지도자 인건비 54,000

― 인건비 법정부담금 6,801

― 지도자 대회 출장비 2,250

― 초등부 기본운영비 51,000

― 중등부 기본운영비 18,700

― 고등부 기본운영비 20,000

― 실적지원비 19,250

― 전자호구 구입비 5,000

― 공공운영비 7,500

― 지도자 퇴직금 21,000

○학교태권도 지도자 수당 보조

100,800

○학교태권도보급사업 수련학생 도복지원

15,300

○학교태권도보급사업 수련학생 띠 구입비

3,400

18,000,000원*3명

2,267,000원*3명

150,000원*5회*3명

1,500,000원*34명

1,700,000원*11명

2,000,000원*10명

350,000원*55명

2,500,000원*2개

2,500,000원*3개소

7,000,000원*3명

40,000원*45시간*7명*8개월

17,000원*900명

2,000원*1,700명

태권도 시범단 운영 266,000 261,000 5,000

301 일반보상금 140,000 140,000 0

06 민간인국외여비 140,000 140,000 0

○해외 자매도시 태권도 시범 및 홍보(무주군

태권도 시범단 및 선수단) 140,0003,500,000원*40명

307 민간이전 126,000 121,000 5,000

02 민간경상보조금 126,000 121,000 5,000

○무주군 태권도시범단 육성

100,000100,000,000원*1팀



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 전 군민 태권도 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무주군 태권도시범단 외국어 특별교육 위탁금

21,000

○실버(어르신) 태권도 지원

5,000

600,000원*35명

5,000,000원*1개팀

태권도원 개발 16,500 13,600 2,900

태권도원 토지 관리 16,500 13,600 2,900

401 시설비및부대비 16,500 13,600 2,900

01 시설비 16,500 13,600 2,900

○태권도원조성 분묘 이전비 16,5001,100,000원*15기

태권도원 시설 2,000,000 3,672,200 △1,672,200

도 1,000,000

군 1,000,000

태권주막 신축공사 2,000,000 2,000,000 0

도 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

도 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0

○농특산물 판매장 및 고객편의시설 신축공사

1,941,8003,530,545원*550㎡

도 1,000,000

군 941,800

○체인지로 트레킹 시설 조성 사업

51,0007,391,304원*6.9km

03 시설부대비 7,200 7,200 0

○농특산물 판매장 및 고객편의시설 신축공사

7,2002,000,000,000원*0.36%

태권도원 홍보 484,902 475,550 9,352

태권도원 전략 홍보 411,450 434,550 △23,100

201 일반운영비 411,450 434,550 △23,100

01 사무관리비 392,250 415,350 △23,100

○달리는 홍보판 운영 62,250

○방송광고 22,000

○리후렛 제작 8,000

○태권도원 개원에 대비한 방송3사 홍보

300,000

655,260원*95대

22,000,000원*1회

1,000원*2,000부*4종

300,000,000원*1회

02 공공운영비 19,200 19,200 0

○굴암리 홍보시설물 전기료 3,600

○조형물전기료(오산삼거리,싸리재터널)

3,600

○시설물유지보수(고속도로변,국도변,조형물)

12,000

300,000원*12월

300,000원*12월

3,000,000원*4개소



부서: 문화체육관광과

정책: 태권도원조성(문화및관광/체육)

단위: 태권도원 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

태권도원 개원 행사 지원 73,452 41,000 32,452

201 일반운영비 52,500 8,000 44,500

01 사무관리비 52,500 8,000 44,500

○태권도원 개원에 따른 행사운영 수용비

2,000

○태권도원 개원에 따른 현수막 제작비

3,000

○태권도원 개원에 따른 배너기 제작비

47,500

2,000,000원*1회

100,000원*30개소

47,500원*1,000개

301 일반보상금 20,952 33,000 △12,048

11 기타보상금 20,952 33,000 △12,048

○태권도인에 대한 이사비용 지원

20,9521,000,000원*40명*0.5238

행정운영경비(문화체육관광과)(기타/기타) 20,520 17,400 3,120

기본경비 20,520 17,400 3,120

부서 기본경비 20,520 17,400 3,120

201 일반운영비 8,160 7,200 960

01 사무관리비 8,160 7,200 960

○기본업무추진 8,16040,000원*17명*12월

202 여비 8,160 7,200 960

01 국내여비 8,160 7,200 960

○기본업무추진 8,16040,000원*17명*12월

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○정원 30인이하 4,200350,000원*12월


